
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

č. objednatele 0517/2024

„Obnova fasády a výměna oken Louckého kláštera ve Znojmě – dvůr – I. etapa – výměna
oken v 1. PP“

Smluvní strany

1. Objednatel: Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
Zastoupený
ve věcech smluvních: Mgr. Františkem Koudelou, starostou města
ve věcech technických: Ing. Karlem Bartuškem, vedoucím odboru investic a

technických služeb,
Michalem Jančíkem, referentem odboru investic a
technických služeb

IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo,
číslo účtu: 19-5054880237/0100

2. Zhotovitel: Pavel Pigl
Sídlo: Znojmo č.ev. 6241
Zapsán: živnostenský rejstřík
Zastoupený:
IČO: 47449292
DIČ:
Daňový režim: přenesená daňová povinnost
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

I.

1. Smluvní strany spolu dne 19.04.2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 0517/2024 (dále
jen „smlouva o dílo“), na základě níž zhotovitel pro objednatele provádí stavbu „Obnova fasády
a výměna oken Louckého kláštera ve Znojmě – dvůr – I.etapa – výměna oken v 1. PP“

2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je navýšení ceny díla dle změnového listu č.1. Z důvodu, že
v průběhu bouracích prací všech typů výplních otvorů (dřevěná okna, luxfery, zazděné otvory
apod.) bylo po demontáži hlavní výplně zjištěno, že všechny otvory jsou upraveny různými
dozdívkami ze stavební etapy po roce 1945. Tento fakt byl znám již v průběhu projekčních prací,
ale skutečný rozsah bylo možné stanovit až po provedení stavebně historického průzkumu
špalety otvoru za účasti TDI+ADI a zástupců OŠK a PP právě v průběhu prací. S ohledem na
zachování kulturních hodnot bylo rozhodnuto, že je nutné všechny tyto dozdívky odstranit.
Odstranění dozdívek je také nutné už jenom kvůli instalaci nových oken.

.
II.

1. Změna vyplývající ze změnového listu č. 1 činí celkem:

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH dle Změnového listu č. 01
Vícepráce: 332 745,51 Kč bez DPH dle Změnového listu č. 01
Náklady na změnu: 332 745,51 Kč bez DPH dle Změnového listu č. 01

2. Z výše uvedeného důvodu zní nově článek 4. Cena díla odstavec 1. smlouvy nově takto:



1. Smluvní strany ve smyslu ust. § 2620 odst. 1 občanského zákoníku sjednávají cenu díla 
odkazem na závazný a úplný rozpočet, který je součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 
(dále jen „rozpočet“).  
 

  Celková cena díla bez DPH  2 133 805,89 Kč  

  Příslušná sazba DPH   448 099,24 Kč 

  Celková cena díla včetně DPH 2 581 905,13 Kč  

 

3. Veškerá zbývající ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.  

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrž í  
po dvou vyhotoveních. 

 
   III. 

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 
 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 
Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila RM v usnesení č.103/2024, bod č. 3310 dne    
14.10.2024. 

 
 
Příloha: změnový list č.1 + položkový rozpočet 
             
 
 
 
Dne:   05.11.2024 dne:   05.11.2024 
 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 
 

  
 
 
.....................................................  ...................................................... 
   
 Mgr. František Koudela                                           Pavel Pigl 
 starostka města                                              
  
 
 
  
 

         

 

 


